
Relacja z XV Regionalnego Spotkania Brodzian we Wrocławiu

5 marca 2023 r. wreszcie spotkaliśmy się po trzyletniej przerwie, wymuszonej przez panujące w kraju 
covidowe zagrożenie dla zdrowia i życia . 

 Msza św., która odbywa się o godzinie 12.00, gromadzi zawsze liczne grono  
  wiernych, więc i  tym razem znaleźliśmy się w pełnym ludzi, przestronnym  

kościele  dominikańskim.  Dlatego  też,  mimo iż  nas  –  brodzian  –  przybyła  
zaledwie dziesiątka – modlitwa na mszy św. była wspaniała, z odczytanymi  
również  i  naszymi  intencjami  za  brodzian.  Z  pewnością  przyniosła  (bądź  
przyniesie w przyszłości) obfitość łask, co odczują wszyscy zainteresowani.  
Oby każdemu z grona brodzian los przyniósł dobre doświadczenia związane 
ze stanem zdrowia, stosunkami rodzinnymi i przyjacielskimi! Oczywiście dla 
obecnych mieszkańców Brodów palącą potrzebą jest pomyślny koniec działań
wojennych!  Przypominam,  że  intencje  wrocławskie  zawsze  obejmują  tak  
brodzian czasów dawnych: naszych ojców, dziadów i ich rodziny i przyjaciół  
(bez  ograniczeń  czasowych),  jak  i  mieszkańców  współczesnych  -  
zarówno konsekrowanych, jak i świeckich. 

Po mszy św. jak zwykle spotkaliśmy się pod obrazem Matki Bożej Podkamienieckiej, gdzie
dołączył  do  nas  dominikanin,  ojciec  Marek,  od  dawnych  lat  towarzyszący  naszym
spotkaniom. Poprowadził jak zwykle krótką modlitwę z wspomnieniem tych osób, którzy  
uczestniczyli  w naszej mszy św. już z drugiej strony zasłony oddzielającej  granicę świata
doczesnego od wiecznego.

Tym razem nie biesiadowaliśmy jak dawniej w refektarzu dominikańskim, tylko (z uwagi na
post-covidowe obostrzenia), w pobliskiej restauracji hotelowej „Winestone”. 

Spotkanie to miało inny wymiar, co absolutnie nie ujęło mu ani rangi , ani charakteru typowego dla 
spotkania  Kresowiaków!   Byliśmy  
autentycznie  szczęśliwi  mogąc  ponownie  
wzajemnie  się  zobaczyć  i  jak  zwykle  
wymieniać  poglądy   na  wspólnie  nas  
interesujące tematy. Nieodmiennie powraca  
za  każdym  razem  kwestia  pomnika  
Korzeniowskiego  –  tym  razem  rysuje  się  
rychłe,  zadowalające  nas  zakończenie  tego  
kłopotliwego  zagadnienia.  Ale  nie  jest  to  
jeszcze pora aby zdradzać szczegóły.  
Poczekajmy  cierpliwie,  a  już  niedługo  
niespodziankę ogłosi nam sam nasz Prezes! 

Wstępnie  omówiliśmy  warunki  nowego  miejsca  wybranego  dla  tegorocznego  spotkania
ogólnokrajowego brodzian.  Spotkanie  ma się  odbyć,  zamiast  jak  dotychczas  w Wiśle,  w  ośrodku
Vicentinum,  znajdującym  się  w  miejscowości  Krzeszowice,  dogodnie  położonej  pod  względem
możliwości dojazdu z różnych części kraju, a mianowicie w pobliżu Krakowa, niedaleko autostrady A4,
na trasie od strony Katowic.



Szczegóły  zostaną  każdemu  zainteresowanemu  przedstawione  w  Karcie  Zgłoszenia,  
którą roześlemy razem z życzeniami świątecznymi. 

Spotkanie  wrocławskie  trwało  do  godz.  15.00  i  rozeszliśmy  się  z  jednogłośnie  wyrażaną  
przy pożegnaniu nadzieją licznego spotkania brodzian w Krzeszowicach.

                                 

  
Teresa Ponikowska 

                                         P.S. 

        Zdjęć z naszego wrocławskiego spotkania 
jakoś przez zapomnienie nikt nie zrobił.
 Za rozgardiasz przepraszamy – a odbijemy 
sobie sesją zdjęciową w Krzeszowicach. 


